
OUTDOOROVÉ  
TERMOPRÁDLO



Termoregulační funkční prádlo

2x 2x

2x

dva typy inovativních 
materiálů

skvělý odvod potu

antibakteriálnost

unikátní designové 
provedení

zdvojená bederní oblast 
a zdvojená kolena

prodloužený zadní díl

 
 
Ideální pro myslivce, lesníky, 
rybáře, turisty a ostatní 
outdoorové aktivity.

 

provedení:
- klasické triko 
- rolák
- rolák se zipem

Vnější vrstva 
je tvořena nejjemnější 100% ovčí vlnou typu MERINO. Příroda je jednoduše 
dokonalá. Vlna slouží jako důležitá a bezkonkurenční izolační vrstva  
a pohlcovač vlhkosti. Dokáže chladit i hřát a pojmout vlhkost odpovídající 
až 30 % své hmotnosti, aniž byste to na jejím povrchu poznali. Pletenina  
z ní zhotovená je také skvěle prodyšná díky své vnitřní struktuře umožňující 
průchod vodních par.

Vnitřní vrstva
je navržena pro výjimečný pocit hebkosti a dokonalý odvod vlhkosti  
od těla. Materiál Tencel® C je proslulý svojí jemnou strukturou  
a antibakteriálním účinkem. Dutá a speciálně tvarovaná vlákna Porexil® 
Thermocool zajišťují termoregulační komfort, umožňují lepší cirkulaci 
vzduchu a účinný transport vlhkosti, čímž zabezpečují ochlazování těla  
v případě potřeby.

výborně reguluje teplotu 
– dokáže chladit i hřát



220 g/m²

khaki fialková černá tyrkysová tmavě modrá

54 % vlna MERINO
21 % polyester Porexil® ThermoCool
21 % lyocel Tencel® C 
4 % polyamid

VLNA MERINO / POREXIL® THERMOCOOL / TENCEL® C
Prvotřídní doubleface termoregulační prádlo CleverTex® bylo vyvinuto
speciálně pro dokonalou harmonii člověka s přírodou. Funkční prádlo
je první oděvní vrstvou na těle a tedy i důležitou podmínkou pro 
pohodový pohyb. Výborně reguluje teplotu. Dokáže chladit i hřát.



Termoizolační funkční prádlo

2x 2x

2x

speciální materiál se 
vzdušnými kanálky

inovativní vlákno pro 
maximální komfort

transport vlhkosti 
od těla

unikátní designové
provedení

zdvojená bederní oblast 
a zdvojená kolena

provedení:
- rolák
- rolák se zipem

VILOFT®

prodloužený zadní díl

vynikající izolace proti 
chladu 
 
Ideální pro myslivce, lesníky, 
rybáře, turisty a ostatní 
outdoorové aktivity.

Vlákno bylo vyvinuto pro maximální tepelný komfort se zdokonalenou 
propustností vlhkosti.
Svým plochým tvarem a uspořádáním připomíná nepravidelnou cihlovou
zeď, kde místo betonu jsou vzduchové mezery, čímž je vytvářena vynikající
izolace proti chladu. Vroubkovaný povrch vlákna zároveň skvěle slouží 
pro transport vlhkosti od pokožky do dalších vrstev. Výborné tepelné 
izolaci a prodyšnosti pomáhá i struktura pleteniny, kde se střídá smyčka 
(froté) se vzdušnými kanálky.



82 % viskóza VILOFT®
18 % polypropylen  

250 g/m²

khaki černá

VILOFT® / POLYPROPYLEN 
Termoizolační funkční prádlo CleverTex® obsahuje plochá vlákna VILOFT® 
(z přírodní celulózy), která svým uspořádáním v pletenině vytváří 
vzduchové izolační mikrokapsy. Odvod potu zajišťuje na rubové straně 
polypropylen. Prádlo má zdvojená kolena i bederní oblast plus výrazně 
prodloužený zadní díl.



Multifunčkní termotriko

2x

kombinace dvou  
materiálů

transport vlhkosti od 
těla

antibakteriálnost

ploché švy

konstrukcí a funkčností  
vyjímečný produkt, vhodný 
do zaměstnání, sport  
a volný čas

termoochrana
ramenních kloubů

zdvojená  
bederní oblast

ploché  
kontrastní švy

prodloužený zadní díl

Multifunkční termotriko je kombinací dvou inovativních materiálů,  
vyvinutých s cílem zvýšit pohodlí při nošení a tepelnou ochranu zad.  
Materiálové složení i speciální střihové provedení umožňuje komfortní 
dlouhodobý pobyt v chladném venkovním prostředí, a zároveň bude 
oceněno i při různých náročných fyzických aktivitách v extrémních  
klimatických podmínkách. Tričko lze nosit jako spodní prádlo nebo jako 
samostatnou první oděvní vrstvu díky módnímu konfekčnímu zpracování 
s využitím plochých švů.

Přední část
Pletenina z polypropylenových vláken s obsahem mikročástic čistého 
stříbra zajišťuje trvalé antibakteriální účinky, které negativně neovlivní 
nošení ani časté praní a údržba. Kromě toho polypropylenová vlákna 
velmi dobře odvádí pot od pokožky a zajistí nositeli celodenní pocit sucha.

Zadní část
je navržena pro skvělý pocit hebkosti a dokonalý fyziologický komfort. 
Materiál Tencel® C je proslulý svojí jemnou strukturou a antibakteriálními 
účinky. Dutá a speciálně profilovaná vlákna Porexil® ThermoCool  
zajišťují termoregulační komfort a účinný transport vlhkosti.



125 g/m² - přední část
212 g/m² - zadní část

khakičerná

37 % polypropylen Ag+ (antibakteriální)
31,5 % polyester Porexil ® ThermoCool  
31,5 % lyocel Tencel® C

POLYPROPYLEN AG+ / POREXIL® THERMOCOOL / TENCEL® C
Konstrukce multifunkčního trička kombinuje dva typy materiálů. 
Na přední straně antibakteriální polypropylen, který je prodyšný 
a zajišťuje dokonalý transport potu od pokožky. Na zadní straně 
je použitý inovativní materiál Porexil® ThermoCool / Tencel® C se 
speciální kombinací termoregulačních vláken z modifikované celulózy 
a antibakteriálních vláken s příznivými dermatologickými účinky. 
Díky těmto vláknům je zajištěn tepelný komfort vašich zad, která jsou 
stále v suchu a teple, a to i díky zdvojené bederní oblasti a výrazně 
prodloužené zadní části.



 

Termoregulační scampolo
termoregulační efekt

transport vlhkosti 
od těla

tepelná ochrana zad

speciální vlákno pro 
konstantní regulaci teploty

unikátní designové provedení 
pro nejvyšší komfort

výborně reguluje teplotu 
– dokáže chladit i hřát

Ideální pro myslivce, lesníky, 
rybáře, turisty a ostatní 
volnočasové aktivity.

Termoregulační scampolo lze nosit jako spodní prádlo nebo jako 
samostatnou první oděvní vrstvu díky módnímu konfekčnímu zpracování 
s využitím plochých švů. Je vhodné pro celoroční nošení, pro sport  
i běžné nošení. Zvolené materiály umožňují rychlý odvod potu, mají 
termoregulační efekt a jsou příjemné na omak. Toto funkční prádlo unisex 
střihu má zdvojenou bederní oblast a výrazně prodloužený zadní díl.

 Přední díl (1. varianta) – 80 % polypropylen / 20 % vlna Merino 
Přední díl je z polypropylenu a nejjemnější 100% ovčí vlny typu MERINO. 
Polypropylen je nejlehčí ze všech textilních vláken, je velmi odolný vůči 
oděru a žmolkování, s jemným omakem. Polypropylenové vlákno má 
nejnižší nasákavost ze všech typů používaných textilních vláken, vlhkost  
je z povrchu vláken spolehlivě a rychle odváděna a neodpařuje se na  
pokožce. Pokožka tak zůstává stále v suchu.

Přední díl (2. varianta) – 55 % vlna Merino / 22,5 % polyester Porexil® 
Thermocool / 22,5 % lyocel Tencel® C
Kombinace speciální funkční textilie s výbornou regulací teploty  
a inovativní struktury pleteniny pro výborný odvod případné vlhkosti  
od těla. 

2x zdvojená  
bederní oblast

prodloužený zadní díl



Zadní díl - 50 % polypropylen / 35 % SmartcelTM Clima / 15 % bavlna
Polypropylen pro hebký omak a snadný odvod vlhkosti spolu s bavlnou 
doplňuje speciální lyocelové vlákno SmartcelTM Clima - mikrokompozit 
s integrovanými částicemi PCM parafinu umožňující díky fázové změně 
konstantní regulaci teploty.

Textilie obsahující vlákna SmartcelTM Clima absorbují nebo uvolňují teplo 
v závislosti na tepelných parametrech svého okolí a na úrovni fyzické 
aktivity nositele a díky tomu nabízejí uživateli mimořádné pohodlí při nošení.
Mechanickým opotřebením či praním nedochází k žádné ztrátě kapacity 
uchovaného tepla.

1. varianta                           
62 % polypropylen 
21 % lyocel SmartcelTM Clima
9 % bavlna
8 % vlna Merino

PD: 182 g/m²
ZD: 218 g/m²

2. varianta
27 % polypropylen
25 % vlna Merino
19 % lyocel SmartcelTM Clima
10,5 % polyester Porexil® Thermocool 
10,5 % lyocel Tencel® C 
8 % bavlna

PD: 139 g/m²
ZD: 218 g/m²

PD: 182 g/m²
ZD: 218 g/m²

PD: 139 g/m²
ZD: 218 g/m²



Pánské velikosti 
Měřené části 
těla v cm

XS S M L XL 2XL 3XL

výška postavy 160-165 165-170 170-175 175-180 180-185 185-190 190-195

obvod hrudníku 75-82 83-90 91-98 99-106 107-114 115-122 123-130

obvod pasu 65-72 73-80 81-88 89-96 97-104 105-112 113-120

obvod sedu 77-84 85-92 93-100 101-108 109-116 117-124 125-132

Dámské velikosti 
Měřené části 
těla v cm

XS S M L XL 2XL 3XL

výška postavy 160-164 164-168 168-172 172-176 176-180 180-184 184-188

obvod hrudníku 71-78 79-86 87-94 95-102 103-110 111-118 119-126

obvod pasu 53-60 61-68 69-76 77-84 85-92 93-100 101-108

obvod sedu 81-88 89-96 97-104 105-112 113-120 121-128 129-136

Velikosti scampol (unisex)  
Měřené části 
těla v cm

M L XL 2XL 3XL

obvod hrudníku 96 100 104 108     112
obvod pasu 82-84 86-88 90-92 94-96   98-100

Jak správně změřit velikost 
Výška postavy - měří se ve vzpřímeném postoji
Obvod hrudníku - měří se přes nejširší místo hrudníku
Obvod pasu - měří se nejužší místo v pase
Obvod sedu - měří se přes největší vystouplost sedu (nejširší místo boků) 

Outdoorové termoprádlo CleverTex® šijeme v pánských i dámských  
velikostech XS až 3XL dle níže uvedených standardních tabulek. Pokud 
Vám udané rozměry nevyhovují, přizpůsobíme střih na míru Vaší 
postavě, případně vyrobíme větší velikost. 

Tabulky velikostí



CleverTex vývoj

CleverTex kvalita

CleverTex řešení

Majitelem značky CleverTex® je akciová společnost VÚB a.s., která na východě 
Čech v Ústí nad Orlicí podniká již od roku 1949. Základy značky se začaly psát 
v 21. století, kdy byly úspěšně realizovány první výzkumné projekty v oblasti 
výzkumu a vývoje speciálních textilií.

Tyto výstupy z projektů poskytly hrubý základ dnešnímu portfoliu produktů, 
mezi které se řadí zejména antistatické  ESD oděvy, nehořlavé funkční prádlo 
pro hasiče, vysoce funkční outdoorové termoprádlo, péče o tělo (oblečení pro 
děti s atopickým ekzémem, antirevmatické návleky, magnetoterapeutické 
pásky) a nově také nabízíme i vysoce funkční elektricky vodivé hybridní nitě.

Jsme přesvědčeni, že za rozvojem značky stojí zejména úzký vztah s našimi 
zákazníky a budování dlouhodobých vztahů.

Nezůstáváme pozadu a pracujeme na nových výzkumných projektech. 
Díky vysokému know-how vytváříme výjimečné textilní materiály.

Funkční textilní materiály vyžadují kvalitní zpracování. 
K tomu nám slouží ověřené výrobní procesy, certifikace a praktické 
zkoušky.

Vyjít vstříc novým požadavkům je důležitou součástí naší práce. 
Jsme partnerem pro netradiční a zajímavá textilní řešení.

O nás



®

www.clevertex.cz

VÚB a. s.
Na Ostrově 1165

562 01 Ústí nad Orlicí

Tel.: +420 465 552 111
Facebook: @clevertex

E-mail: clevertex@clevertex.cz


